



KAUNO SENJORŲ TARYBA

Sudaryta Kauno miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 19 d.

sprendimu Nr. T-230, Laisvės al. 96, 44251 Kaunas,

tel. (8 686) 16 938, el. paštas gediminas.zemaitis168@gmail.com

KAUNO MIESTO TARYBAI

2019 m. vasario 6 d. Nr. B12-1

Kaunas

Ataskaita už Kauno senjorų tarybos 2018 m. veiklą

Kauno miesto Senjorų taryba, sudaryta iš 18 narių, deleguotų iš seniūnijų ir nevyriausybinėse organizacijose, kurie atstovauja 85 tūkst. Kauno mieste gyvenančių senjorų interesus: kreipdama dėmesį į senjorų užimtumo, teisinės pagalbos, sveikatos, šeimos, ir socialinės veiklos klausimus.

2018 m. Senjorų tarybos darbas buvo vykdomas pagal 2018 m. sausio 16 d. Senjorų tarybos posėdyje patvirtintą darbo planą, kuris buvo sudarytas vadovaujantis tarybos narių pasiūlymais. Posėdžiai buvo sušaukiami pagal nuostatuose patvirtintą tvarką – kartą ketvirtįje. Kauno m. savivaldybėje paskirtoje informacijos dėžutėje (52) buvo keičiamasi informacija iš Tarybos narių, savivaldybės struktūroje esančių skyrių ir miesto senjorų. Buvo atnaujinta internetinė svetainė www.senjorutaryba.lt. Kauno miesto savivaldybės tarybos nario Dariaus Razmislėvičiaus pagalba joje nuolatos skelbiama aktuali informacija įvairiais senjorams rūpimais klausimais. Kauno miesto senjorai aktyviai naudojami nemokama bendravimo telefonu „Sidabrine linijos“ paslauga. Panemunės šile yra Senjorų parkas, kurį tvarko ir prižiūri patys senjorai. 2018 m. senjorams skirtose organizuojamose priemonėse dalyvavo daugiau kaip 55 tūkst. senjorų.

Per 2018 metus Senjorų tarybos iniciatyva buvo įgyvendinta įvairūs senjorams projektai, kuriuose dalyvavo virš 1750 senjorų. Kiekvienoje seniūnijoje senjorai turėjo galimybę dalyvauti įvairiuose būreliuose (chorų, kapelų, šokių, dramos, amatų, dailės, stalo žaidimų, spaudos, sveikatinimo ir kt.) šia paslauga naudojosi daugelis Kauno miesto senjorų. Seniūnijose įkurti senjorų klubai, ten gyvenančių senjorų problemoms spręsti ir veikloms organizuoti. Per 2018 metus senjorai turėjo galimybę dalyvauti ir rengti įvairias parodas. Atsižvelgiant į senjorų

išsakytus poreikius ir pageidavimus buvo organizuota įvairių aktualiais klausimais paskaitų, mokymų ir kursų kuriuose aktyviai dalyvavo senjorai. Nemažai organizuota ekskursijų. Vienos iš įdomiausių: tai ekskursijos į Justino Marcinkevičiaus tėviškę ir Lietuvos Respublikos Prezidentūrą. Senjorai lankė koncertus, teatrus, muziejus. Buvo rengiamos įvairios vakaronės senjorams. Senjorų tarpe ir toliau plėtėsi savanorystės iniciatyva, senjorai aktyviai savanoriavo įvairiuose renginiuose, organizavo ir rengė talkas. Senjorai dalyvavo susitikimuose su politikais, mokslininkais, teisininkais, sportininkais, sveikatos atstovais, lankė šimtamečius senjorus.

Kauno Senjorų tarybos nariai bei Kauno miesto senjorai organizavo įvairius susitikimus: su Lietuvos Zoologijos muziejaus direktoriumi A. Didžioku, Lietuvos kelių policijos veteranų asociacija ir A. Bieliausku, vyskupu Algirdu Jurevičiumi ir arkivyskupu Lionginu Virbalu, kurie pasakojo apie Popiežiaus Pranciškaus vizitą Lietuvoje, Lietuvos Samariečių bendrija ir jos pirmininku Mindaugu Vėlyviu, dantų estetikos-implantologijos, protezavimo ir burnos priežiūros centro odontologais, kurie pasakojo senjorams apie įvairias lengvatas, atsakinėjo į įvairius klausimus ir dovanavo dovanas.

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys: su Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjumi ir Lietuvos Samariečių bendrija. Kaip ir praeitais metais toliau bendraujame su žurnalu 60+.

2018 metais gruodžio 5 dieną vyko Kauno senjorų tarybos ataskaitinis posėdis, kurio metu dalyvavo visų Kauno miesto seniūnijų seniūnai, Kauno miesto Mero patarėja Orinta Leiputė, Kauno miesto administracijos direktoriaus pavaduotojas ir Kauno Tarybos nariai. Kauno senjorų tarybos pirmininkas Gediminas Žemaitis pateikė išsamią informaciją apie nuveiktus darbus.

Kauno Senjorų taryba, kurios tikslas užtikrinti veiksmingus vyresniojo amžiaus žmonių interesus, jų iniciatyvų įgyvendinimo bendruomenėse reikmes ir laisvalaikio bei užimtumo organizavimą, susiduria su patalpų, įvairiapusei veiklai vykdyti, trūkumu.

Ruošiantis prasidedančiam Pagyvenusių žmonių mėnesiui ir jo renginiams Kaune, darbo grupei buvo pateikti ir įtraukti į organizuojamų renginių ciklą Kaune, visi Tarybos narių siūlymai. Pagyvenusių žmonių mėnesio metu kiekvienoje seniūnijoje vyko renginiai. Kauno miesto poliklinikose buvo atliekama eilė nemokamų tyrimų, švietėjiškų informacinių paskaitų. Visuomenės sveikatos biuras ir Kauno pedagogų kvalifikacijos centras organizavo eilę renginių, paskaitų, kuriuose senjorai aktyviai mankštinosi miesto parkuose prie treniruoklių, nemokamai buvo lankomi plaukimo baseinai, Zoologijos, Botanikos sodai, paskaitos apie Lietuvos istoriją, koncertai ir kino bei dramos teatrai. Kauno Technikos kolegijoje vyko koncertas „Senjorai koncertuoja Senjorams“.

Kartu su Kauno miesto apskrities VPK pareigūnais skatino senjorus burtis į saugios kaimynystės grupes. Aktyviai prisidėjo įgyvendinant projektus „Aktyviausia saugios kaimynystės grupė“.

Organizuota Senjorų parko poilsio zonos po žiemos periodo pavėsinių, stoginių, suolelių, ir kitų įrengimų tvarkymai, kad senjorams renginių metu būtų patogu ir saugu koncertuoti, galėtų pasivaikščioti ir pasėdėti pušų paunksmėje.

Į Pagyvenusių žmonių mėnesio atidarymą, pasveikinti Kauno miesto senjorus, atvyko LR Ministras pirmininkas Saulius Skvernelis, LR Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga, LR Seimo narys Gediminas Vasiliauskas, buvę LR seimo nariai, Arkivyskupas Lionginas Virbalas, Kauno miesto Mero patarėja Orinta Leiputė, Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Nijolė Putrienė ir Kauno miesto Savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus vedėja Jolanta Baltaduonytė. Atidarymas vyko Kauno miesto Sporto Halėje, Senjorų himną, kuri sukūrė kompozitorius Giedrius Kuprevičius, giedojo ir garbės sargyboje prie Senjorų vėliavos stovėjo Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licejaus mokiniai. Koncertavo Simonas Donskovas, Baltijos cirko jaunųjų atlikėjų trupė. Lietuvos kelių direkcijos atstovai dalino senjorams šviesos atšvaitus ir įvairias dovanas, Renginyje dalyvavo virš 3000 senjorų.

Pagyvenusių žmonių mėnesio uždarymo renginys vyko atnaujintoje Kauno kultūros centro „Tautos namai“ salėje. Į jį pasveikinti Kauno miesto senjorų ir jiems įteikti apdovanojimus atvyko LR Seimo narys Gediminas Vasiliauskas, Kauno miesto Tarybos narė, mero pavaduotoja Rasa Šnapštienė ir Kauno miesto mero patarėja Orinta Leiputė. Koncertavo dainininkas Egidijus Sipavičius, kuris įtraukė į savo pasirodymą ir Kauno miesto senjorus, dalyvavo virš 470 senjorų. Kauno miesto Mero padėkomis buvo apdovanoti 15 nusipelnusių Kauno miesto gyventojų, kurie aktyviai dalyvauja pagyvenusių žmonių socialiniame gyvenime ir garsina Kauno miestą.

Akcijos „Darom“ metu. tarybos nariai ir miesto senjorai aktyviai dalyvavo švarinant Panemunės senjorų parko teritoriją.

2018 m. gegužės 26 d. buvo organizuotas Senjorų tarybos išvažiuojamasis gerosios patirties posėdis „Gegužinė“, susitinkant su Lietuvos Respublikos sveikatos ir apsaugos ministru Aurelijumi Veryga, LR Seimo nariu Gediminu Vasiliausku ir savivaldybės senjorais. Gegužinėje koncertavo net 17-ka pagyvenusių žmonių liaudies dainų, muzikos ir šokių ansamblių. Gegužinėje dalyvavo daugiau nei 500 senjorų.

Kauno senjorų taryba aktyviai bendradarbiauja su kitais Kauno miesto pagyvenusių žmonių senjorų klubais taip pat su jaunimo atstovais. Kauno senjorai su gautomis specialiomis nuolaidomis dalyvavo renginiuose, organizuojamuose Kauno kino centre „Romuva“. Aktyviai bendradarbiavo su Kauno valstybiniu muzikiniu teatru, Kauno Įgulos

Karininkų Ramovė, Kauno kultūros centru „Tautos namai“, Nacionaliniu Kauno dramos teatru, Kauno kameriniu teatru, Kauno sporto hale, Kauno valstybine filharmonija, Trečio amžiaus universitetu, Bočiais, Lietuvos Pensininkų Sąjungos Kauno Bendrija, Kauno rajono senjorais. Siekiant aktyvinti senjorų sąmoningumą sukčiavimo ir saugumo klausimais, Senjorų taryba ir toliau glaudžiai bendradarbiavo su Kauno policija.

Kauno Senjorų tarybos nariai vyko sveikinti Kauno apskrities trečiojo amžiaus universiteto 20-tojo jubiliejaus proga.

Tarybos posėdžiuose aktyviai dalyvavo visi Kauno Senjorų tarybos nariai.

Tarybos narių veikla įrodė, kad užplanuotus darbus galima sėkmingai įgyvendinti.

*Kiekvienas paliekam pėdas žemėj,
Kai einam laukais.
Jei gilios ilgai jos išlieka,
Jei teisingos – jos tampa keliais.
/Just. Marcinkevičius/*

“Jaunystė duota daugumai, senatvė – išrinktiesiems”

Senjorų tarybos tikslas - tai parodyti Kauno miesto senjorams.

PRIDEDAMA: Pagyvenusių žmonių mėnesio renginių programa, 28 lapai.

Kauno senjorų tarybos pirmininkas



Gediminas Žemaitis